
Il sottoscritto Segretario comunale

CERTIFICA

che  la  presenze  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  dal
______________ al __________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Comunale, li ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

      Provincia di Agrigento
                           __________

Determinazione del Capo Settore Finanze

           N.   83   Reg. Generale                                                     Del  31.01.2017

        N. _5_ del Reg. Finanze                   del  31.01.2017

                                                                        

OGGETTO MODIFICA DETERMINA N.153 DEL 21.12.2016 - APPROVAZIONE
RENDICONTO ECONOMATO ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA
SPESE POSTALI –Det. AA.GG. n.43/2016 E N.72/2016

ANNO 2017

L’anno DuemilaDiciassette , il giorno Trentuno  del mese di _Gennaio_  alle ore /////// nella sua stanza
Visto l’O.R.EE.LL.
Visto il D.L.vo n. 267/2000;
Visto  il  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  29  del
29.10.2002;
Vista la Deliberazione di C.C. n. 18 del 26.01.2017 di Approvazione Bilancio;
L’Economo comunale, premesso che:
 Con  determine  n.43/2016  e  n.72/2016  del  capo  settore  AA.GG.  si  Anticipava  all'Economo

complessivamente l'importo di €. 10.000,00 per Spese Postali;
 Con  determina  n.  149  del  21.12.2016  Reg.  Gen.le  n.1263/2016si  Approvava  il  Rendiconto

Anticipazione Straordinaria Economato per Spese Postali per l'importo di €.10.000,00;
Verificato che alla data della Determina di Rendiconto non è stato possibile emettere i relativi mandati di
rimborso all'Economo e, pertanto non è stato possibile chiudere la partita contabile entro l'anno 2016;
Ritenuto dover procedere alla sistemazione della partita contabile aperta,

P R O P O N E  

Di modificare la determina n. 149 del 21.12.2016 e, pertanto,
Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di  € 10.000,00 imputando la spesa al capitolo 101020
0752 denominato “Spese Postali telegrafiche e notifica atti“ - Imp.79434 ed Imp. n.80055;
Di annullare le reversali n.1176 del 20.4.2016 e n.2984 del 06.10.2016;
Di dare atto che l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di  €. 10.000,00 a mezzo nuove
reversali da riemettere di pari importo, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso anticipazione fondi
per il servizio economato” di cui agli Acc.ti n. 20673/2016 e n.20738/2016..

   
                                                      f.to  L’Economo Comunale
                 Maria Angela Cantavenera 



IL  CAPO SETTORE FINANZE

Vista la superiore proposta
Visto il prospetto, approvato dal Capo Settore AAGG, delle spese effettivamente sostenute

dall’Economo  Comunale,   allegato  alla  presente  di  cui  fa  parte  integrante,  ammontante
complessivamente a €. 10.000,00;

Verificato che alla data della Determina di Rendiconto non è stato possibile emettere i relativi
mandati di rimborso all'Economo e, pertanto non è stato possibile chiudere la partita contabile entro
l'anno 2016;

Ritenuto dover procedere alla sistemazione della partita contabile aperta,

D E T E R M I N A 
Di modificare la determina n. 149 del 21.12.2016 e, pertanto,
Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 10.000,00 imputando la spesa al capitolo

101020 0752 denominato “Spese Postali telegrafiche e notifica atti“ - Imp.79434 ed Imp. n.80055;
Di annullare le reversali n.1176 del 20.4.2016 e n.2984 del 06.10.2016;
Di dare atto che l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di  €. 10.000,00  a

mezzo nuove reversali da riemettere di pari importo, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso
anticipazione fondi per il servizio economato” di cui agli Acc.ti n. 20673/2016 e n.20738/2016.

                                             
            f.to IL CAPO SETTORE FINANZE

                           Dott.ssa G. La Gaetana

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  sull’atto,  si  appone  il  visto  di  regolarità
contabile, ai sensi dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

    f.to  Il Responsabile del Servizio di Ragioneria
Dott.ssa G. La Gaetana
 ________________

Elenco dei Buoni
NOMINATIVO: POSTE ITALIANE S.P.A. PATRIMONIO BANCO POSTA

Cod. Data Descrizione
Capitolo

Gest.

272 09/11/2016 01021.03.0752 Comp 5.000,00

164 24/05/2016 01021.03.0752 Comp 5.000,00

Totali per NOMINATIVO: POSTE ITALIANE SPA - CF.97103880585 5.000,00

Totale COMPLESSIVO 10.000,00

Cod.
Agen.

Agente
Contabile

Im porto
competenza


